Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона.
г. Ершов
Интернациональная,7

Дата проведения заседания комиссии:  02.03.2021г.  15-00
Присутствовали:
Председатель комиссии                 Сучкова Любовь Ивановна
Члены комиссии:                            Головатова Ольга Викторовна
                                                          Якубова Самира Ильхамовна
                                                          Баранов Сергей Павлович
                                                          Долматова Наталья Николаевна

Кворум на проведение заседания комиссии имеется.
1. Организатор аукциона- Администрация Ершовского муниципального района  Саратовской области, в лице отдела по аграрной политике и природопользованию, местонахождение и почтовый адрес-  413503 Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7
2. Вид, предмет и объект аукциона:
Вид торгов- аукцион, открытый по составу участников, и форме подачи  предложений по аренде земельных участков.
ЛОТ № 1.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория МО г. Ершова (п. Прудовой)
	62045
	Пчеловодство
64:13:300201:19

	5600
	3360
	168

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.

ЛОТ № 2.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка, кадастровый номер
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Перекопновского МО
	1045000
	Выпас сельскохозяйственных животных
64:13:080201:279
	7000
	4200
	210

Срок действия договора аренды два года одиннадцать месяцев

3. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков опубликовано в официальном издании  органов местного самоуправления Ершовского муниципального района газете «Степной край» от 28.01.2021г. № 4 и размещено на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района ershov.sarmo.ru. и официальном сайте торгов - torgi.gov.ru.
4. По лоту № 1 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка № 1 зарегистрирована  01.02.2021 г. в 11 ч.10 мин.  под № 1 -от  Ковыневой Марии Сергеевны
Заявка № 2 зарегистрирована 26.02.2021г. в 15ч. 26 мин. под № 3 – от Кифоришина Александра Александровича
        По лоту № 2 поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:
Заявка № 2 зарегистрирована 01.02.2021г. в 14 ч. 45 мин. под № 2 – от Горовых Павла Алексеевича

Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, претендентами представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.

5. Комиссия решила:
По лоту № 1 поступило две заявки на участие в открытом аукционе
1) от Ковыневой Марии Сергеевны;
2) от Кифоришина Александра Александровича
все заявки поданы в срок, соответствуют требованию, задатки перечислены на счет администрации, указанный в извещении.
Комиссия решила: допустить к участию в аукционе Ковыневу Марию Сергеевну и Кифоришина Александра Александровича.
По лоту № 2 поступила одна заявка от Горовых Павла Алексеевича, в виду этого, признать аукцион по Лоту №1, несостоявшимся, заключить договор аренды на земельный участок площадью 1045000 кв.м. кадастровый номер 64:13:080201:279из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование земельного участка: выпас сельскохозяйственных животных, сроком на два года одиннадцать месяцев, расположенного по адресу: Саратовская область, Ершовский район, территория Перекопновского муниципального образования с единственным участником Горовых Павлом Алексеевичем по начальной цене аукциона 7000 руб. (семь тысяч рублей)
Председатель комиссии      _______________          Сучкова Любовь Ивановна
Члены комиссии:                                                         Головатова Ольга Викторовна
                                                                                       Баранов Сергей Павлович
                                                                                       Якубова Самира Ильхамовна
Секретарь комиссии                                                    Долматова Наталья Николаевна